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Nowe zastosowanie komórek macierzystych

Pracownicy Johns Hopkins University (USA) przedstawili niedawno nowy,
oryginalny sposób wykorzystania pluripotencjalnych komórek macierzystych (ang.
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pluripotent stem cells; PSC). Wpadli oni mianowicie na pomysł, aby za ich pomocą hodować
nie zdrowe, lecz chore tkanki, bardzo pomocne podczas przeprowadzania testów nad
skutecznością nowych leków. 

W swoich badaniach naukowcy posłużyli się komórkami skóry pacjenta cierpiącego na niezwykle
rzadką chorobą genetyczną zwaną rodzinną dysautonomią lub inaczej zespołem Rileya-Daya.
Schorzenie to dotyczy tylko jednego, konkretnego typu neuronów, których pobranie na drodze
tradycyjnej biopsji jest praktycznie niewykonalne. Bezpośrednie badania klonów chorych komórek
nerwowych pacjenta stanowią zatem w tym wypadku prawdziwy przełom. 

Bezsprzeczną zaletą tego typu testów będzie również możliwość dostosowywania terapii do
indywidualnych potrzeb każdego chorego. 

źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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